



Carborundum Universal Limited

Regd. off: 'Parry House', 43, Moore Street,
Chennai - 600 001, India.

Tel.: +91-44-3000 6161 Fax : +91-44-3000 6149

Email : cumigeneral@cumi.murugappa.com

Website : www.cumi.murugappa.com

CIN No.: L29224TN1954PLC000318

3rd July 2020

BSE Limited
1st Floor, New Trading Ring
Rotunda Building, P J Towers
Dalal Street, Fort
Mumbai 400 001

Stock Code: 513375

National Stock Exchange of India Ltd.
Plot No. C/1, G Block
Bandra - Kurla Complex, Bandra (E)
Mumbai 400 051

Stock Code: CARBORUNIV

Dear Sir/Madam,

Sub: Newspaper advertisement to the shareholders

This is with reference to our letter dated 6th June 2020 intimating you of the convening of the 66th Annual General Meeting on Wednesday, 29th July 2020 through Video Conferencing / Other Audio Visual Means.

In connection with the above, enclosed herewith is a copy of the advertisements published on 3rd July 2020 in the Business Standard (English) and Makkal Kural (Tamil) pursuant to requirements of the General Circular No. 20/2020 dated 5th May 2020.

Kindly take note of the same.

Thanking you.

Yours faithfully,
For **Carborundum Universal Limited**


Rekha Surendhiran
Company Secretary
Encl:a/a



Carborundum Universal Limited

Regd. off: 'Parry House', 43, Moore Street,
Chennai - 600 001, India.


Tel.: +91-44-3000 6161 Fax: +91-44-3000 6149

Email : cumigeneral@cumi.murugappa.com

Website : www.cumi.murugappa.com

CIN No.: L29224TN1954PLC000318

BUSINESS STANDARD – 03.07.2020

	CARBORUNDUM UNIVERSAL LIMITED	
CIN: L29224TN1954PLC000318		
Registered Office: 'Parry House', No.43, Moore Street, Chennai - 600 001		
Tel: +91-44-30006161, Fax: +91-44-30006149,		
Email: investorservices@cumi.murugappa.com, Website: www.cumi-murugappa.com		
NOTICE TO MEMBERS		
<p>Members are requested to note that the 66th Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held through Video Conferencing (VC) or Other Audio Visual Means (OAVM) on Wednesday, July 29, 2020 at 3.00 P.M. IST pursuant to Circular No. 20/2020 dated May 05, 2020 read with Circular Nos. 14/2020 dated April 08, 2020 and 17/2020 dated April 13, 2020 issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA) and Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated 12th May 2020 issued by the Securities and Exchange Board of India (SEBI) to transact the business set forth in the Notice of the AGM.</p> <p>The Notice of 66th AGM, Annual Report and other reports/documents (AGM documents) will be sent through electronic mode only to such Members whose e-mail addresses are registered with their respective Depository Participants (DPs) or the Company's Registrar and Share Transfer Agent (RTA) viz., M/s. KFin Technologies Private Limited (formerly Karvy Fintech Private Limited).</p> <p>The AGM documents would be made available on the websites of the Company www.cumi-murugappa.com, the Stock Exchanges viz., BSE Limited www.bseindia.com National Stock Exchange of India Limited www.nseindia.com and the RTA https://evoting.karvy.com/. Members may note that no physical / hard copies of the AGM documents would be sent or provided, even if requested.</p> <p>Members holding shares in dematerialized mode and who have not registered their e-mail addresses are requested to register their e-mail addresses and mobile numbers with their respective DPs. Members holding shares in physical mode who have not registered their e-mail addresses with the RTA are requested to furnish a scanned signed copy of the request letter providing their e-mail address, mobile number along with self-attested copies of PAN, proof of address and share certificate(s) to the Company/RTA at - einward.ris@kfintech.com or rajkumar.kale@kfintech.com or investorservices@cumi.murugappa.com for receiving the AGM documents electronically. Alternatively, the request with the above documents can also be sent to M/s. KFin Technologies Private Limited at Selenium Building, Tower-B, Plot No 31 & 32, Financial District, Nanakramguda, Serilingampally, Hyderabad - 500 032.</p> <p>Members will be provided with the facility to cast their votes electronically, through the e-voting services provided by M/s. KFin Technologies Private Limited on all resolutions set forth in the Notice through remote e-voting as well as e-voting during the AGM. The login credentials for casting the votes through e-voting would be provided to the Members at their e-mail addresses registered for this purpose in the manner prescribed above. Detailed instructions to Members for participating in the 66th AGM through VC/OAVM including the manner of participation and voting is set out in the Notice of AGM.</p> <p>In view of the amendment to the Income Tax Act, 1961 vide the Finance Act, 2020 making the dividends taxable in the hands of the shareholders effective 1st April 2020, Members are requested to update the details of their residential status, PAN & category as per Income Tax Act, 1961 with the Company at einward.ris@kfintech.com in case of shares held in physical form and with your DP in case of shares held in demat form . Further, Members holding shares in physical form and whose bank account details are not yet registered with the Company can provide a request letter informing the bank account number, name of Bank, branch along with self-attested copies of PAN, proof of address, cancelled cheque and share certificate(s) to einward.ris@kfintech.com or investorservices@cumi.murugappa.com to enable direct credit of dividend into their bank accounts in a secured manner . For shares held in dematerialized form, Members are required to update the bank account particulars with their respective DPs. For any clarification regarding the AGM documents or participation in the AGM, you may contact us at investorservices@cumi.murugappa.com.</p>		
Chennai July 02, 2020	For Carborundum Universal Limited Rekha Surendhiran Company Secretary	



murugappa



Carborundum Universal Limited

Regd. off: 'Parry House', 43, Moore Street,
Chennai - 600 001, India.

Tel.: +91-44-3000 6161 Fax : +91-44-3000 6149

Email : cumigeneral@cumi.murugappa.com

Website : www.cumi.murugappa.com

CIN No.: L29224TN1954PLC000318

MAKKAL KURAL – 03.07.2020

கார்போரண்டம் யுனிவர்சல் லிமிடெட்

CIN : L29224TN1954PLC000318

பதிவு அலுவலகம்: 'பாரி ஹவுஸ்', எண். 43, மூர் தெரு, சென்னை 600 001

Tel: +91-44-30006161, Fax: +91-44-30006149,

Email : investorservices@cumi.murugappa.com, Website : www.cumi-murugappa.com

உறுப்பினர்களின் கவனத்திற்கான அறிவிப்பு

இந்நிறுவனத்தின் 66வது வருடாந்திர பொதுக்கூட்டமானது (AGM) தாணொளி காட்சி (VC) மூலம் நிறுவன விவகாரத்துறை அமைச்சகத்தினால் (MCA) வெளியிடப்பட்ட மே 5, 2020 அன்று தேதியிட்ட சுற்றறிக்கை எண். 20/2020 அத்துடன் ஏப்ரல் 08, 2020 தேதியிட்ட சுற்றறிக்கை எண்.14 /2020, ஏப்ரல் 13, 2020 தேதியிட்ட சுற்றறிக்கை எண்.17 /2020 மற்றும் செக்யூரிட்டீஸ் & எக்ஸ்சேஞ்ச் போர்டு ஆஃப் இந்தியா வழங்கிய 12 மே 2020 தேதியிட்ட சுற்றறிக்கை எண்.SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR / P / 2020 /79 ஆகியவற்றின்படி AGM அறிவிப்பில் கண்டுள்ள வர்த்தகத்தை மேற்கொள்ள 29, ஜூலை, 2020 புதன்கிழமை அன்று மாலை 3 மணிக்கு நடைபெறும். 66வது AGM குறித்த அறிவிப்பு, வருடாந்திர அறிக்கை மற்றும் இதர அறிக்கைகள் / ஆவணங்கள் (AGM ஆவணங்கள்) அந்தந்த டெபாசிட்டரி பங்கேற்பாளர் (DPS) அல்லது கம்பெனி பதிவாளர் மற்றும் பங்கு மாற்றல் முகவரி (RTA) கேஃபிள் டெக்னாலஜீஸ் பிரைவேட் லிமிடெட்டில் (முன்பு கார்வி ஃபின்டெக் பிரைவேட் லிமிடெட் என அறியப்பட்டது) தங்கள் இமெயில் முகவரிகளை பதிவு செய்திருந்த உறுப்பினர்களுக்கு மின்னணு வடிவில் அனுப்பிவைக்கப்படும்.

இந்த AGM ஆவணங்களை நிறுவனத்தின் இணையதளமான www.cumi-murugappa.com, பங்கு சந்தைகளான BSE லிமிடெட் www.bseindia.com நேஷனல் ஸ்டாக் எக்ஸ்சேஞ்ச் ஆஃப் இந்தியா லிமிடெட் www.nseindia.com மற்றும் RTA <https://evoting.karvy.com/> ஆகிய தளங்களிலும் பெற்றுக்கொள்ளலாம். காசித் பிரதியாக AGM ஆவணங்கள் யாருக்கும் அனுப்பப்படமாட்டாது, மற்றும் உறுப்பினர்கள் கோரினாலும் அனுப்பப்படமாட்டாது என்பதை கவனித்துக் கொள்ளுமாறு கேட்டுக்கொள்கிறோம்.

மின்னணு வடிவில் பங்குகளை வைத்திருந்து தங்கள் இமெயில் முகவரிகளை பதிவு செய்திராத உறுப்பினர்கள் அவர்களது இமெயில் முகவரி மற்றும் மொபைல் எண்களை அந்தந்த DP க்களிடம் பதிவு செய்துகொள்ளுமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள். ஆவணரீதியில் பங்குகளை வைத்திருப்பதோடு தங்களது இமெயில் முகவரிகளை RTA உடன் பதிந்திராத உறுப்பினர்கள் இமெயில் முகவரி, மொபைல் எண், சுயசான்றுரைத்த PAN நகல்கள், முகவரி சான்று மற்றும் பங்கு சான்றிதழ் ஆகிய தகவல்களுடன் அவர்களது கோரிக்கை கடிதத்தை ஒப்பமிட்டு அதன் ஸ்கேன் நகல் ஒன்றை AGM ஆவணங்களைப் பெற கம்பெனி / RTAவிற்கு einward_ris@kfintech.com அல்லது rajkumar.kale@kfintech.com அல்லது investorservices@cumi.murugappa.com அனுப்புமாறு கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறார்கள். மாற்றாக இந்த கோரிக்கை கடிதத்தை மட்டும் M/s. கேஃபிள் டெக்னாலஜீஸ் பிரைவேட் லிமிடெட், செலனியம் பில்டிங், டவர்-B, ப்ளாட் எண். 31 & 32, ஃபைனான்ஷியல் டிஸ்ட்ரிக்ட், நன்கர்மகுடா, செரினிங்கம்பள்ளி, ஹைதராபாத் - 500 032 என்ற முகவரிக்கும் அனுப்பலாம்.

உறுப்பினர்களுக்கு மின்னணு வாக்குப்பதிவு அளிக்கும் வாய்ப்பானது கேஃபிள் டெக்னாலஜீஸ் பிரைவேட் லிமிடெட் வழங்கும் மின்னணு வாக்களிப்பு வசதி மூலம் ஏற்படுத்தியளிக்கப்படும். இதனால் அவர்கள் AGM - ன் போது தொலைதூர மின்னணு வாக்களிப்பு அல்லது மின்னணு வாக்களிப்பு மூலம் அறிவிப்புகளில் உள்ள அனைத்து தீர்மானங்களுக்கும் வாக்களிக்கலாம். மின்னணு வாக்களிப்பு மூலம் லாக்-இன் சான்றுகள் அவர்கள் பதிவு செய்த இமெயில் முகவரிகளில் மேற்கண்ட வழிமுறையின் அடிப்படையில் உறுப்பினர்களுக்கு வழங்கப்படும். VC / OAVM மூலம் 66வது AGM ல் பங்கேற்க மற்றும் வாக்களிப்பதற்கான உறுப்பினர்களுக்கான விபரமான தகவல்கள் AGM அறிவிப்பில் வழங்கப்பட்டுள்ளன.

நிதிசட்டம் 2020-ன் படி வருமான வரி சட்டம் 1961க்கு ஏற்பட்டுள்ள திருத்தம் காரணமாக 1 ஏப்ரல் 2020க்கு பிறகு நிறுவனங்களால் வழங்கப்பட்ட அல்லது பகிர்த்தளிக்கப்பட்ட இலாபப் பங்குகளுக்கு பங்குதாரர்கள் வரி செலுத்த வேண்டும். ஆகவே, உறுப்பினர்கள் தங்கள் பங்குகளை ஆவணரீதியில் வைத்திருந்தாலும் DP உடன் மின்னணு வடிவில் வைத்திருந்தாலும் தங்கள் இருப்பிட முகவரி, PAN மற்றும் வருமான வரி சட்டம் 1961ன் கீழான பிரிவு ஆகியவற்றை einward_ris@kfintech.com ன் கீழ் புதுப்பிக்கலாம். மேலும் பங்குகளை ஆவணரீதியில் வைத்திருந்து தங்கள் வங்கி கணக்கு விபரங்களை நிறுவனத்துடன் பதிவு செய்யாத உறுப்பினர்கள் அவர்களது வங்கி கணக்கு எண், வங்கியின் பெயர், கிளை, சுய சான்றுரைத்த PAN தகல், இருப்பிட முகவரி, ரத்து செய்யப்பட்ட காசோலை மற்றும் பங்கு சான்றிதழ் ஆகியவற்றுடன் கோரிக்கை கடிதம் ஒன்றை einward_ris@kfintech.com அல்லது investorservices@cumi.murugappa.com க்கு அனுப்பவேண்டும். மின்னணு வடிவில் பங்குகளை வைத்திருந்தால் அவர்கள் DP - யிடம் வங்கி கணக்கு விவரங்களை புதுப்பித்து அளிக்கவேண்டும். AGM ஆவணங்கள் அல்லது AGM பங்கேற்புத் தொடர்பான மேலும் விபரங்களுக்கு, investorservices@cumi.murugappa.com என்ற இமெயில் முகவரியில் எங்களை தொடர்பு கொள்ளலாம்.

**கார்போரண்டம் யுனிவர்சல் லிமிடெட்டுக்காக
ரேகா சுரேந்திரன்
கம்பெனி செயலாளர்**

சென்னை
ஜூலை 02, 2020

